
C O P I A

COMUNE DI GIOIA DEL COLLE
PROVINCIA DI BARI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO, AI 
SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. N
°50/2016, DEI SERVIZI TECNICI, DI COMUNICAZIONE E 
LABORATORIALI E DI SUPPORTO ALL'AREA CULTURA 
DEL COMUNE DI GIOIA DEL COLLE RELATIVI AL TEATRO 
COMUNALE "ROSSINI" –INTEGRAZIONE. CIG: Z3E2018355.

Nr. Sett.

Data 05/10/2017

Area 4 - Welfare - 
Cultura - Servizi Sociali

Servizio: 

 281 

Nr. Gen.  1025 OGGETTO

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Gioia del Colle, lì

DOTT. LESTO MARCO

IL SEGRETARIO GENERALE



PREMESSO CHE: 

 Con determina N. 1007/278 del 29/09/2017 è stata avviata la procedura negoziata ex art. 36 del 

D.Lgs.vo n°50/2016, per l’appalto relativo all’affidamento della gestione di servizi tecnici, di 

comunicazione e laboratoriali, relativi al teatro comunale “Rossini” e di supporto all’area cultura 

del Comune di Gioia del Colle, per il periodo di un anno, pari ad una stagione teatrale, rinnovabile 

per un altro anno, stante l’urgenza a provvedere al fine di garantire il servizio di supporto nel più 

breve tempo possibile, invitando a presentare la propria offerta operatori economici in possesso 

dei requisiti richiesti ai sensi della vigente normativa in materia, nonché dal capitolato speciale; 

Con  lo stesso atto è stato approvato lo schema della lettera invito a partecipare alla procedura 

negoziata, il capitolato di appalto del servizio, il modello di dichiarazione sostitutiva e di offerta 

economica che, unitamente al Codice di comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di 

Gioia del Colle ed al Patto di integrità,  dando atto che si procederà all’aggiudicazione anche in 

presenza di un’unica offerta presentata, purché la stessa  sia congrua e valida;  

 SI è stabilito di invitare  alla procedura negoziata i seguenti operatori economici iscritti all’albo 

comunale delle associazioni culturali: 

1) Associazione musicale e culturale “ D.Lobefaro” di Gioia del Colle 

2)Associazione culturale “Città Nuova” di Gioia del Colle 

3) Associazione SIC! ProgettAzioni Culturali , di Gioia del Colle 

4) Associazione culturale “Ombre” di Gioia del Colle. 

RITENUTO di integrare la predetta determinazione n. 1007/278 per consentire la massima 

concorrenza e il massimo risparmio per l’Ente; 

VISTO il Decreto sindacale n. 26 del 29/12/2016 di conferimento incarico di Responsabile di Servizio-

Posizione Organizzativa alla dott.ssa Silvana Casamassima dell’Area 4 “Welfare, Cultura e Servizi 

Sociali”; 

DATO ATTO che non sussistono a carico del sottoscritto Direttore Area 4: 

a. Situazioni di conflitti d’interesse, anche potenziale, tali da pregiudicare l’esercizio imparziale delle 

funzioni e compiti attribuiti in relazione al presente procedimento (art. 6 bis legge 241/90 e 

ss.mm.ii.); 

b. Situazioni di parentele o affinità entro il secondo grado, con i titolari, gli amministratori, i soci e i 

dipendenti del soggetto destinatario del presente provvedimento (art. 1 comma 9, lettera E) della 

Legge n°190/2012); 

c.  Provvedimento di condanna, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati contro la 

pubblica amministrazione (artt. 314/360 c.p. – art. 35 bis D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.) 

d.  Che il medesimo non ha concluso contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio 

precedente con i soggetti destinatari del presente provvedimento (art. 14 D.P.R. 62/2013); 

VISTA  la deliberazione del Consiglio Comunale n.24 del 02.5.2017 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2017-2019; 

VISTA la deliberazione della G.M. n. 160 del 13.6.2017 con la quale è stato approvato il Peg 2017; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.159/2017 di indirizzo; 

VISTO il regolamento del Teatro Comunale Rossini approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 3/2015; 

VISTO il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D:Lgs n.267/2000; 

VISTI gli art.151,169,183, e 185 del Dlgs 18.08.2000, n. 267; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 



 

DETERMINA 

DI DARE ATTO che quanto espresso in narrativa fa parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

 

DI INTEGRARE la determinazione n. 1007/278 del 29/09/2017 al fine di garantire la massima 

concorrenza ed il massimo risparmio per l’Ente; 

DI STABILIRE di ampliare il numero delle Associazioni da invitare alla procedura negoziata 

attingendo dall’Albo Comunale delle Associazioni Culturali; 

DI INVITARE alla procedura negoziata le seguenti Associazioni: 

 

Associazione Culturale Musicale”Officine Musicali” 

Associazione Culturale “La Fenice” 

Associazione “Lebowski”-Circolo Arci 

Associazione Culturale “Etrancer” 

Associazione”Laboratorio Culturale Onlus” 

Società di cultura e Teatro”DiversaMente” 

Compagnia”Teatralmente Gioia” 

APS” Realnart” 

Associazione “Lavori in Corso” 

 

DI PUBBLICARE i dati di cui al presente provvedimento su apposita pagina web del sito istituzionale 

del Comune di Gioia del Colle, ai sensi dell’art. 1, commi 16 e 32 della Legge n°190/2012 

(amministrazione trasparente); 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



Determinazione Nr.Gen.  1.025 del 05/10/2017

D E T E R M I N A Z I O N E 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL'ART. 
36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. N°50/2016, DEI SERVIZI TECNICI, DI 
COMUNICAZIONE E LABORATORIALI E DI SUPPORTO ALL'AREA 
CULTURA DEL COMUNE DI GIOIA DEL COLLE RELATIVI AL TEATRO 
COMUNALE "ROSSINI" –INTEGRAZIONE. CIG: Z3E2018355.

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA

Per  quanto  concerne  la  regolarità tecnica  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  regolarità contabile esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

F.to  Casamassima Silvana05/10/2017 Il Responsabile

Il Responsabile

Note:

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene affissa in data odierna all'Albo Pretorio (N. 1803  
R.P.) e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi.

Gioia del Colle, li 05/10/2017 IL MESSO COMUNALE

F.to ____________________


